

PARQUE	BARRIO VIAPASA		DIRECCION	DIRECCION: AVENIDA 3D NORTE CON CALLE 40 NORTE		
COMUNA	COMUNA 2					
ITEM	CODIGO GOBERNACION/SE POU	DESCRIPCION	UN	CANT	VR.UNITARIO	VR. TOTAL
		1. ACTIVIDADES PRELIMINARES				
	010112	LOCALIZACION-REPLANTEO PARQUES-Z VERDES	M2	670,10	\$ 1.077,00	\$721.698
	100416	DEMOL. SARDINEL CONCRETO 15 X 15 CM.	ML	2,40	\$ 2.223,00	\$5.335
	100401	DEMOL-ANDEN/CONTRAPISO CONC.E 7.6 A 12CM	M2	223,00	\$ 5.233,00	\$1.166.959
		SUBTOTAL				\$ 1.893.992,00
		2. OBRAS CIVILES				
		PISO EN ADOQUIN Y CONCRETO ESTAMPADO				
	100601	EXCAVACION TIERRA A MANO	M3	108,42	\$ 20.269,00	\$2.197.565
	TEP1001	COMPACTACIÓN SUBRASANTE VIBROCOMPACTADOR RANA	M2	531,27	\$ 3.698,00	\$1.964.636
	TEP1002	RELLENO ROCAMUERTA COMPACTADO RANA	M3	108,42	\$ 56.888,00	\$6.167.797
	TEP5019	ADOQUIN EN CONCRETO (10X20X6 CM) PEATONAL ROJO	M2	488,01	\$ 100.207,00	\$48.902.018
	TEP5029	LOSETA TACTIL GUIA/ALERTA AMARILLA 40X40X6 CM	M2	43,26	\$ 111.948,00	\$4.842.870
	100615	RELLENO ARENA MEDIANA INCLUYE ACARREO 10	M3	21,25	\$ 56.901,00	\$1.209.192
	TEP5005	PISO CONCRETO ESTAMPADO3000 PSI, E= 10 CM COLOR ROJO	M2	10,85	\$ 181.508,00	\$1.969.362
	130111	MALLA ELECTROSOLDADA	KLS	14,43	\$ 6.158,00	\$88.863
	060802	CAJA ELECTRICA 0,3 X 0,3 X 0,5 MT	UND	6,00	\$ 158.358,00	\$950.148
	170266	TUBO PVC 2"	ML	40,00	\$ 32.931,00	\$1.317.240
		BORDILLOS CONFINAMIENTO				
	100601	EXCAVACION TIERRA A MANO	M3	11,65	\$ 20.269,00	\$236.134
	TEP1002	RELLENO ROCAMUERTA COMPACTADO RANA	M3	5,83	\$ 56.888,00	\$331.657
	TEP6006	BORDILLO CONCRETO 3000 PSI, ALTURA= 25 CM, ANCHO= 15 CM, INCLUYE ACERO DE REFUERZO	M2	110,98	\$ 50.664,00	\$5.622.691
		PISO EN GRAMOQUIN				
	100601	EXCAVACION TIERRA A MANO	M3	24,25	\$ 20.269,00	\$491.523
	TEP1001	COMPACTACIÓN SUBRASANTE VIBROCOMPACTADOR RANA	M2	112,42	\$ 3.698,00	\$415.729
	TEP1002	RELLENO ROCAMUERTA COMPACTADO RANA	M3	24,25	\$ 56.888,00	\$1.379.534
	TEP5034	ADOQUIN CONCRETO ECOLOGICO-GRAMOQUIN	M2	121,26	\$ 93.035,00	\$11.281.424
	100615	RELLENO ARENA MEDIANA INCLUYE ACARREO 10	M3	4,85	\$ 56.901,00	\$275.993
		BORDILLOS CONFINAMIENTO				
	100601	EXCAVACION TIERRA A MANO	M3	4,83	\$ 20.269,00	\$97.899
	TEP1002	RELLENO ROCAMUERTA COMPACTADO RANA	M3	4,83	\$ 56.888,00	\$274.769
	TEP6025	BORDILLO CONCRETO 3000 PSI, ALTURA= 15 CM, ANCHO= 20 CM, INCLUYE ACERO DE REFUERZO	M2	52,83	\$ 44.651,00	\$2.358.912
	TEP6026	BORDILLO CURVO CONCRETO 3000 PSI, ALTURA= 15 CM, ANCHO= 20 CM, INCLUYE ACERO DE REFUERZO	M2	27,60	\$ 53.022,00	\$1.463.407
		RAMPAS ACCESO				
	100601	EXCAVACION TIERRA A MANO	M3	1,34	\$ 20.269,00	\$27.160
	TEP1001	COMPACTACION SUBRASANTE VIBROCOMPACTADOR RANA	M2	6,72	\$ 3.698,00	\$24.851
	TEP1002	RELLENO ROCAMUERTA COMPACTADO RANA	M3	1,34	\$ 56.888,00	\$76.230
	TEP5001	ANDEN CONCRETO 3000 PSI, E= 10 CM	M2	3,84	\$ 61.468,00	\$236.037
	130111	MALLA ELECTROSOLDADA	KLS	5,11	\$ 6.158,00	\$31.450
	TEP5030	LOSETA TACTIL GUIA/ALERTA AMARILLA 40X40X6 CM, FIJACION MORTERO	M2	2,88	\$ 130.985,00	\$377.237
		BORDILLOS CONFINAMIENTO				
	100601	EXCAVACION TIERRA A MANO	M3	0,78	\$ 20.269,00	\$15.810
	TEP1002	RELLENO ROCAMUERTA COMPACTADO RANA	M3	0,34	\$ 56.888,00	\$19.342
	TEP6010	BORDILLO-SARDINEL CONCRETO 3000 PSI, ALTURA= 40 CM, ANCHO= 20 CM	ML	5,60	\$ 73.532,00	\$411.779
	120101	ACERO REFUERZO FLEJADO 60000 PSI 420Mpa	KLS	21,00	\$ 4.280,00	\$89.880
		BORDILLOS CONFINAMIENTO ZONAS VERDES				
	100601	EXCAVACION TIERRA A MANO	M3	33,82	\$ 20.269,00	\$685.498
	TEP1002	RELLENO ROCAMUERTA COMPACTADO RANA	M3	14,50	\$ 56.888,00	\$824.876
	TEP6008	BORDILLO CONCRETO 3000 PSI, ALTURA= 35 CM, ANCHO= 20 CM	M2	200,20	\$ 69.319,00	\$13.877.664
	TEP6027	BORDILLO CURVO CONCRETO 3000 PSI, ALTURA= 35 CM, ANCHO= 20 CM	ML	41,39	\$ 77.918,00	\$3.225.026
	120101	ACERO REFUERZO FLEJADO 60000 PSI 420Mpa	KLS	900,00	\$ 4.280,00	\$3.852.000
		SUBTOTAL				\$ 117.614.203,00
		3. MANEJO AMBIENTAL				
	300220	SUMINISTRO E INSTALACION TIERRA AGRICOLA	M3	22,00	\$ 79.725,00	\$1.753.950
	300230	PRADO TRENZA	M2	387,00	\$ 9.762,00	\$3.777.894
	300233	PRADO CHINO (GRAMOQUIN)	M2	31,00	\$ 28.374,00	\$879.594
	TEP9001	PALMA MANILA-BOTELLA, H=2,5 M	UND	5,00	\$ 117.275,00	\$586.375
	TEP9022	RIEGO DE PRENDIMIENTO (2M3 X 100 M2)	UND	9,00	\$ 111.701,00	\$1.005.309
	TEP9023	CONTROL DE HORMIGA ARRIERA Y CARACOL AFRICANO	M2	200,00	\$ 6.314,00	\$1.262.800
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
		SUBTOTAL				\$ 9.265.922,00
		4. AMOBLAMIENTO				
	TEP7026	BANCA PREFABRICADA EN CONCRETO BLANCO TEPYL KONKRETUS, DIÁMETRO= 1,22 M, INCLUYE PISO EN CONCRETO PARA INSTALACIÓN	UND	5,00	\$ 4.345.081,00	\$21.725.405
	TEP7027	BANCA PREFABRICADA EN CONCRETO BLANCO TEPYL KONKRETUS, DIÁMETRO= 0,87 M, INCLUYE PISO EN CONCRETO PARA INSTALACIÓN	UND	4,00	\$ 3.107.019,00	\$12.428.076
	TEP7028	BANCA PREFABRICADA EN CONCRETO BLANCO TEPYL KONKRETUS, DIÁMETRO= 0,47 M, INCLUYE PISO EN CONCRETO PARA INSTALACIÓN	UND	18,00	\$ 1.478.115,00	\$26.606.070
	TEP7029	PAPELERA EN CONCRETO BLANCO/GRIS CON TAPA EN FIBRA DE VIDRIO FLIM KONKRETUS, H= 0,93 M, INCLUYE PISO EN CONCRETO PARA INSTALACIÓN	UND	4,00	\$ 2.291.893,00	\$9.167.572
	-	-	-	-	-	-
		SUBTOTAL				\$ 69.927.123,00
		5. COMPONENTE EDUCATIVO				
	TEP7034	SEÑALÉTICA VERTICAL 1 CARA, H= 0,4 M, A= 0,5 M, INCLUYE ESTRUCTURA DE SOPORTE Y ANCLAJES EN CONCRETO	UND	4	\$ 276.150,00	\$1.104.600
	APU	CAPACITACION MATERIA VEGETAL	UND	1	\$ 3.587.189,00	\$3.587.189
					\$	-
					\$	-
		SUBTOTAL				\$ 4.691.789,00
		6. LIMPIEZA FINAL				
	100607	RETIRO ESCOMBROS MANUAL-VOLQUETA <=10KM.	M3	269,88	\$ 23.376,00	\$6.308.763
	310105	LIMPIEZA GENERAL	M2	670,10	\$ 2.416,00	\$1.618.962
		SUBTOTAL				\$ 7.927.725,00
		COSTO TOTAL				\$ 211.320.754,00